PAGE
2

Д  У  М  А

  муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 апреля  2015 г. № 137

О контроле использования средств местного бюджета, муниципального имущества Контрольно-счетной комиссией муниципального образования «Жигаловский район»

Руководствуясь статьями 153, 157, 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Жигаловский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 10 июля 2012 года №23, статьями 7,78 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

     РЕШИЛА:
1. Контроль использования средств местного бюджета, а также осуществление в рамках действующего законодательства контроля в части сохранности и результативного использования муниципального имущества Контрольно-счетной комиссией муниципального образования «Жигаловский район» осуществляет орган внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования  «Жигаловский район».

2. Орган внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования  «Жигаловский район» осуществляет контрольные функции, руководствуясь нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и муниципального образования «Жигаловский район», регулирующими правоотношения в сфере осуществления финансового контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                               А.Ю.Дягилев

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                        И.Н.Федоровский
PAGE